РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «17»  января  2022 г.  №  08-р

О внесении изменения

в распоряжение Администрации

города Когалыма

от 09.08.2021 № 139-р

В соответствии с Уставом города Когалыма, учитывая справку по

результатам изучения состояния работы по профилактике экстремизма и

гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений в городе

Когалыме от 29.12.2021 №02-Исх-6123:

1. В распоряжение Администрации города Когалыма от 09.08.2021

№139-р «Об утверждении Положения об отделе межведомственного

взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и безопасности

Администрации города Когалыма» (далее - распоряжение) внести следующие

изменения:

1.1. пункт 3.1 раздела 3 «Основные функции отдела» приложения к

распоряжению дополнить подпунктами 3.1.18, 3.1.19 следующего содержания:

«3.1.18. участвует в реализации мероприятий в сфере профилактики

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его

проявления на территории города Когалыма;

3.1.19. участвует в реализации мероприятий по разработке и

осуществлению мер, направленных на укрепление межнационального и

межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры

народов Российской Федерации, проживающих на территории города

Когалыма, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов,

реализации прав коренных малочисленных народов и других национальных

меньшинств, в части профилактики межнациональных и межэтнических

конфликтов.».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

главы города Когалыма А.М. Качанова.

Глава города Когалыма                           Н.Н.Пальчиков